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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER MARSELA VESELI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA RR. ASTRIT SULEJMAN
BALLUKU, APARTAMENTI NR. 2,
HYRJA NR. 5
DEGA VENDORE TIRANF TEL: 0694013559

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 2154 Nr. koleksioni: 863

Tirane mé 02/06/2022
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KONTRATE SHITJE KUJOTA KAPITALI ME REZERVE
( TE SHOQERISE “ALB SHPRESA” SH.P.K)

Sot, mé daté 02/06/2022, para meje Notere MARSELA VESELI, aneétare né
Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén
Tirane, RR. ASTRIT SULEJMAN BALLUKU, APARTAMENTI NR. 2, HYRJA NR. 5, u

paragqit personalisht:

SHITES: Mehdi Lala, atésia Lutfi, amésia Hafe, shtetas Shqgiptar, lindur neé
Buzmadh, Kukés dhe banues né TIRANE, me adresé Sejdini; Nd. 27; H. 1; Njésia
Administrative Nr. 9; Njésia Bashkiake Nr. 9; 1017; Tirané, lindur meé
12/03/1961, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033486759
dhe nr. personal G10312069G.

Zj. Agime Lala, e bija e Emin lindur me 19/06/1971, ne Kukes dhe banuese ne
Rr Jordan Misja , Tirane , madhore, me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar,
mbajtése e letérnjoftimit me numer 035625211 dhe numer personal H1561917351,
né cilésiné e bashkéshortes se Z. Mehdi Lala

BLERES: Hauard Malo, atésia Muamet, amésia Miranda, shtetas Shqgiptar, lindur
né Tirané dhe banues né TIRANE, me adresé Akacia 03910007; Nd. 44; Ha 1
Farké; Mjull Bathore; 1045; Tirané, lindur mé 23/12/1995, giendja civile “beqar”,
madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, per identitetin e té cilit u
garantova me Pasaporte Biometrike nr. BB9441725 dhe nr. personal
J512230470, .

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja
konstatova se ato jané né pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me
vullnetin e tyre té liré e té ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave té Kodit Civil té
Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté
14 04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné€ nga
Uné Noterja redaktimin e Kontratés sé Shigjes te kuotave té kapitalit té Shogérisé
“ALB SHPRESA” Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t€ méposhtme:

'3 1 Kodi Civil i Republikés sé Shqgipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;

M o

3.2 Ligji 9901, daté 14.04.2008 "Per Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”;
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| B SHPRESA” sh.p.k, shogéri tregtare me pérgjegjési té kufizuar,

 “ALB SHI L3 - : bétarg té Biznesit mé
istruar si person juridik pranc N (14[
' 08 1997 Pﬂ pajisyr me Certifikaté Regjistrimi NUIS S



Ll L — - 7 1 -
f S - "‘ Y . i X hf 4o PEE & : 'E" l ) ¥ " .
- iy l.l J 1 :Fr-'l ‘|_i|‘.1 |i-| :‘--I"Fllt'a.'.' ; I.I 1'. i ;ﬁt _|1 -
N i el Fr L ! N L l.. . W i | LT Ly '._'-"-'. (Y
: S Ss il ! . k; b P S s
saiily v e ®, T e o RS G
— s i ik ity b & f i - : #
™ e X .
i L g

-

sl 'I'\-_.

1 -' : = e

= we RS Y

P

\

A

J. ey el i A2022053740
J72110003F; me :zyré qendrore né Tirané, Njésia Bashkiake nr.

“Sejdini”, Nclc‘rf{l;@f Nr.25,Kodi Baneses 290:

88 750.000 ;&&; ‘me ortak te vetem Z.Mehdi

kuotash. :

e Pala shitézelfshte € 1111(*_:'::5}1.;1r té shesé te gjitha kuotat € saj te cilat
pr‘éri"aqiésnjnf: 100% j_& 1‘,‘,3”“?‘1”. té regjistruar teé shoqérisé “ALB SHPRESA ”

SHPK dhe pala blerése éshté e interesuar té blejé kéto kuota:

+ Palét kané réné dakord g€ ¢mimi i késaj kontrate do té paguhet nga pala
blerése sipas kushteve dhe afateve te kontrates;

Iy

W04

9, rruga
me kapital te regjistruar
Lala, zotérues i 88.750,00

Pér sa mé lart palét bien dakord, pér sa vijon:
1. OBJEKTI

2.1 Neépérmjet kéﬁaj kontrate pala shitése z.Mehdi Lala, i shet palés blerése Z.
Hauard Malo te gjitha kuotat qé ai zotéron né shogériné “Alb Shpresa” shpk te
cilat pérbéjne 100% t€ kapitalit té késaj shoqgérie.

2.2 Pas regjistrimit t€ késaj kontrate ne QKB, ortak i vetem i shogérisé”Alb
Shpresa” SHPK, do té jeté:

. Z. Hauard Malo i cili do t€ jeté zotérues i kuotave ge perfagesojne 100% té
kapitalit té regjistruar t€ shoqérisé “Alb Shpresa” shpk:

III. MIMI

3.1 Palét kane rene dakord qé ¢mimi i shitjes sé kuotave qé pérfagésojné 100% té
kapitalit té regjistruar té shogérisé “Alb Shpresa” SHPK do te jete 90'000
(nentedhjetemije) Euro ne total.

3.2 Palét kane rene dakord g€ ¢mimi i shitjes prej 90'000 (nentedhjetemije)
Euro, do te paguhet me keste si vijon:

« Kesti 1 pare ne vleren 50'000 (pesedhjetemije) Euro do té paguhet nga pala
blerése brenda 2 diteve kalendarike pas nénshkrimit te kontratés né
llogariné bankare té Noterit .

Pas rregjistrimit te kesaj kontrate ne QKB dhe kalimit te kuotave te kapitalit ne
emer te bleresit Noteri do te kaloje shumen prej 5S0'000 (pesedhjetemije) Euro ne
llogarine bankare te shitesit Mehdi Lala.

» Kesti i dyte ne vleren 40'000 (dyzetemije) Euro do t€ paguhet nga pala

blerése brenda dates 30 Korrik 2022 né llogariné bankare té Noterit per tu
W ar me pas ne llogarine e pales shitese Mehdi Lala.
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TE DREJTA DHE DETYRIME TE PALEVE

dhe/ose personat € caktuar prej saj kané té drejte te keté akses

dokumentacionin juridik, financiar dhe teknik fte shogérisé “Alb
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§ 4. Shitesi deklaron dhe.;?z.antﬂn bleresin se 100 % i kapitalit ge po trasferohet

ine ane te kesaj lqnntrqgg}f shte ne pronesi te tij te plote ligjore dhe e lire nga cdo
barre, hipoteke, pengjeapo pretendim i te treteve.

4.5 Me blerjen e kuotave te kapitalit te shoqgerise sipas kesaj kontrate bleresi bie
dakort me te gjitha te drejtat dhe detyrimet ge lindin nga zoterimi i ketyre kuotave,
sipas statutit te shoqerise dhe ligjit me perjashtim te detyrimeve te pasqyruara ne
deklaraten noteriale Nr.2136 Rep. Nr. 862 Kol., date 02/06/2022 te nenshkruar
nga shitesi per kete gellim, te cilat do te mbulohen prej ketij te fundit.

4.6 Te drejtat dhe detyrimet e shogerise jane te pasqyruara dhe ne bilancin e

shogerise te dates 31/03/2022.

V. KALIMI I PRONESISE

5.1 Palét kané réné dakord qé kjo kontraté shitblerje kuotash kapitali, pavaresisht
se eshte nje kontrate shitblerje me rezerve, do té regjistrohet né Zyrén e Regjistrit
Tregtar, né Qendrén Kombétare té Biznesit (QKB) menjéheré pas nénshkrimit té
saj dhe Z. Hauard Malo do té béhet ortak i vetem i shoqérisé “Alb Shpresa” SHPK,
duke zotéruar 100% té kapitalit té regjistruar té shoqérisé.

5.2 Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe regjistrimin e saj ne QKB si me siper
pershkruhet, pronésia mbi te gjitha kuotat ge perbejne 100% té kapitalit té
regjistruar té shoqérisé “Alb Shpresa” SHPK, do té kalojé nga pala shitése Mehdi
Lala tek pala blerése Z. Hauard Malo dhe pala shitése humbet cdo té drejté
pronésie mbi kuotat qe pérfagésojne 100% té kapitalit né shoqériné “Alb
Shpresa” SHPK dhe kéto té drejta fitohen nga pala blerése.

VI ANEKSET E KONTRATES

Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokumente
qé do té quhen Anekse té Kontratés;

- Vendimi i Ortakut te vetem me nr. . daté 02/06/2022 bashkélidhur

- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shoqgériné
- Informacioni i marré nga Regjistri 1 Barréve Siguruese,
- Certifikaté familjare e palés Shitése;

- Dokumentet e identifikimit té paléve kontraktuese.

VII 'El VESI 1 PELQIMIT

:hﬂﬂl]késhﬂﬂe e ortakut Mehdi Lala dhe bashképronare né

-

.ala zotéron né shogériné “Alb Shpresa ” SHPK. pér efekt té

..'3,.-;"E"shté dakord qé kuotat, objekt i késaj késaj kontrate, né
hortit té saj, ti shiten Z. Hauard Malo sipas kpshteve te kesaj
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énésja € pélqimit d{-[.;lﬁfgn ce nuk ka asnjé pretendim lidhur me kéte
ndimmarrje t€ bashkéshortif § saj pér shiyen e kuotave dhe nuk do keté asnjé
retendim né té ardhmen fahtir me kete shitje dhe kalimin e shumes totale te :-
shitjes sipas Kesaj kumrﬂn}"'he llogarine e bashkeshortit te saj. S
Kjo kontraté hartohet né 5 (pesé) origjinale né gjuhén shqipe, nga té cilat njé g
géndron né arkivén noteriale, njé origjinal regjistrohet né Zyrén e Regjistrit
Tregtar, prané Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB) dhe mé pas qéndron né zyrén :
gendrore t€ shoqgérisé dhe nga njé origjinal e merr secila palé. E

Kontrata e Shitjes té kuotave té kapitalit u lexua nga uné Noterja me zé té larté t‘
dhe né ményré té qarté né prani té Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e -
kuptuan ]_‘J-E:rmhajtjfﬂ e saj dhe megenése shprehin vullnetin e tyre té lhiré e té :
ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht &
perpara meje Noteres.

13.2 Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve {te B
identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noteral té mésipérm, né pérputhje
té ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”, vérteto]
nénshkrnmin e tyre.

ppee————n

13.3 Né zbatim té Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave
Personale”, uné Noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té
subjekteve té késaj kontrate, né ményré té drejté dhe teé ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE

PALA SHITESE PALA BLERESE

. !
Mehdi Lala f Hauard Mal |
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TE DHENAT E LLOGARISE SE TJ ETﬁRSIMIT TE NOTERIT “ESCROW” SIPAS
UDHEZIMIT Nr. 20, date 14/09/2020 “Per proceduren teknike per kryerjen e

pageses ne rastet e kalimit te pasurive te paluajtshme”

EMERTIMI I LLOGARISE
MARSELA VESELI P.F TUETERSIM PASURIE
EMRI [ BANKES

CREDINS BANK SHA.

IBAN : AL60 2121 1171 0000 0000 0092 6832 LLOGARIA E EUR
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